



Č. j.: SFZP 038065/2018
Datum: 20. 4. 2018

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 27. 3. 2018 Vaši žádost o poskytnutí informací týkajících se žadatele Svazek obcí Čistá Odra (dále jen „SOČO“) v tomto znění:

„Svazek obcí Čistá Odra (dále jen SOČO) postavil druhou etapu „Kanalizace Frýdlant Kamenec – Vyhlídka“(ID 730341) za přispění OPŽP.

Druhá etapa kanalizačního řádu SOČO, nazvaná „Kanalizace Frýdlant Kamenec – Vyhlídka“ ID 730341“ není napojena na čističku Svazku obcí Čistá Odra ale na čističku jiného dodavatele (SmVak).

Při realizaci první etapy stavby kanalizace a čističky odpadních vod musel SOČO čestně prohlásit, že bude provozovat kanalizaci v systému „obec provozuje sama“.

Je řešení vybudované druhou etapou z OPŽP, které v podstatě vynáší zisk mimo veřejnoprávní korporaci v souladu s udělenou dotací?

Zároveň, Vás tímto žádám o doručení fotokopie smlouvy o přidělení dotace na 1. etapu a 2. etapu kanalizace SOČO včetně fotokopii čestných prohlášení.“

Fond Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 27. 3. 2018, po prodloužení lhůty k vyřízení žádosti z důvodů uvedených v ustanovení § 14 odst. 7 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., oznámeného Vám formou Vyrozumění o prodloužení lhůty pro vyřízení žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., č.j. SFZP 029263/2018, vyhověl a podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí poskytuje požadované informace formou následujícího sdělení a příloh:



Žadatel Svazek obcí Čistá Odra (dále také jako „SOČO“) žádal o financování a realizoval z OPŽP 2007 – 2013 prostřednictvím Fondu tyto projekty, které se týkají Vaší výše uvedené žádosti:

- 1) Projekt s názvem: **„Tlaková kanalizace a ČOV Ostravice a Frýdlant nad Ostravicí - Nová Ves“**, akceptační číslo 07001141, 1. výzva OPŽP 2007-2013.

Popis projektu:

Předmětem projektu byla výstavba tlakové kanalizace v délce cca 40,6 km a nové ČOV o kapacitě 4000 EO v k. ú. Ostravice, Staré Hamry a Nová Ves (ČOV umístěna v k. ú. Ostravice). Účelem projektu bylo odkanalizování obce Ostravice a části města Frýdlant nad Ostravicí – Nová Ves. Technické řešení projektu je v souladu s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací Moravskoslezského kraje.

- 2) Projekt s názvem: **„Kanalizace Frýdlant - Kamenec, Vyhlička“**, akceptační číslo 09230611, 7. výzva OPŽP 2007-2013.

Popis projektu:

Zájmová oblast výstavby kanalizace se nachází v katastru města Frýdlant nad Ostravicí v Moravskoslezském kraji v okrese Frýdek - Místek. Předmětem projektu byla výstavba gravitační a tlakové kanalizace v celkové délce 14,789 km v částech Na Vyhličce a Kamenec. Kanalizační stoky jsou napojeny prostřednictvím stávající kanalizační sítě na centrální ČOV Frýdlant nad Ostravicí.

Účelem projektu byla dostavba kanalizace v místních částech města Frýdlant nad Ostravicí - Na Vyhličce a Kamenec, Moravskoslezský kraj. Technické řešení je v souladu s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací Moravskoslezského kraje.

Oba projekty byly posouzeny jako přijatelné pro financování z OPŽP 2007-2013, technické řešení bylo v souladu s koncepcí a plánováním rozvoje vodovodů a kanalizací v dané lokalitě. Napojení kanalizace na vyhovující ČOV jiného subjektu není v rozporu s podmínkami OPŽP.

Přílohou zasíláme Smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu životní prostředí ČR k oběma výše uvedeným projektům, vč. příslušných dodatků. Dále přikládáme čestná prohlášení o způsobu zajištění budoucího provozu investice a prohlášení provozovatele k možnosti napojení na stávající ČOV z hlediska volné kapacity.



Dle definice v čestném prohlášení vztahujícímu se k projektu „**Kanalizace Frýdlant - Kamenec, Vyhlídka**“ je předmětem tohoto prohlášení, potažmo projektu, „*celek nově budované a stávající infrastruktury ve vlastnictví žadatele.*“ Žadatel se zavázal provozovat v modelu samostatného provozování tuto infrastrukturu, tedy **kanalizaci**. Čistírna odpadních vod se nenachází ve vlastnictví žadatele, a proto není předmětem tohoto prohlášení, projektů a tedy ani financování z OPŽP.

S pozdravem

.....
Bc. Martina Zavadilová
ředitelka Sekce organizačně-právní

Přílohy:

1. Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu životní prostředí č. 09032611
2. Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu životní prostředí č. 07001141, vč. Dodatku č. 1
3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 09032611
4. Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 09032611
5. Čestné prohlášení o zajištění provozu dotované infrastruktury
6. Čestné prohlášení o způsobu zajištění budoucího provozu investice
7. Prohlášení provozovatele